
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 326 * R$ 1,00 

  

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PODER LEGISLATIVO 

PODER EXECUTIVO 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO  

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 027/2016 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Nomeia a Sra. ANTONIA 
NERIALBA FERNANDES DE 
ARAÚJO TEIXEIRA, para o cargo 
de Secretária Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer 
e dá outras providências.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Nomear a Sra. ANTONIA 
NERIALBA FERNANDES DE ARAÚJO TEIXEIRA, para o cargo de Secretária Municipal 
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste 
Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 05 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 026/2016 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Exonera a Sra. ANTONIA 
NERIALBA FERNANDES DE 
ARAÚJO TEIXEIRA, do cargo de 
Supervisora da Secretaria Municipal 
de Educação,  Esporte, Cultura e La- 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

zer e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar a Sra. ANTONIA 
NERIALBA FERNANDES DE ARAÚJO 
TEIXEIRA, do cargo de Supervisora, vinculada a 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura 
e Lazer deste Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 05 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 025/2016 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Nomeia o Sr. PEDRO MANOEL 
DOS SANTOS, para o cargo de 
Secretário Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. PEDRO 
MANOEL DOS SANTOS, para o cargo de 
Secretário de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos 
deste Município de Campo Grande/RN, a partir 
desta data. 

 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 05 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 024/2016 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Nomeia a Sra. LILIANA 
BEZERRA DE ALMEIDA, para o 
cargo de Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. LILIANA 
BEZERRA DE ALMEIDA, para o cargo de 
Secretária de Desenvolvimento Social deste 
Município de Campo Grande/RN, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 05 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 023/2016 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 326 * 
Exonera o Sr. PEDRO MANOEL 
DOS SANTOS, do cargo de 
Coordenação do Programa AABB 
Comunidade e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, e 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar o Sr. PEDRO 
MANOEL DOS SANTOS, do cargo de 
Coordenador do Programa AABB Comunidade, a 
partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 05 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 022/2016 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Exonera o Sr. RANIERE MORENO 
DA SILVA, do cargo de Secretário 
de Educação, Esporte, Cultura e 
Lazer e dá outras providências.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO a recomendação 

nº 022/2015, da lavra do Ministério Público do 
Estado do Rio Grande do Norte; 

 
CONSIDERANDO consulta 

realizada ao CAOP do Patrimônio Público sob o 
nº 20166019184; 

 
CONSIDERANDO ainda o Ofício nº 

0009/2016/PmJ-CG também da lavra do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do 
Norte; 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar o Sr. RANIERE 
MORENO DA SILVA, do cargo de Secretário de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município, 
a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 05 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 021/2016 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Exonera a Sra. LILIANA 
BEZERRA DE ALMEIDA, do cargo 
de Secretária de Obras, Urbanismo e 
Serviços Públicos e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, e 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Exonerar a Sra. LILIANA 
BEZERRA DE ALMEIDA, do cargo de Secretária 
de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos deste 
Município, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 05 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 020/2016 
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

Exonera o Sr. JEAN CARLOS 
VIEIRA, do cargo de Secretário de 
Desenvolvimento Social e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO a recomendação 

nº 001/2016, da lavra do Ministério Público do 
Estado do Rio Grande do Norte; 

 
CONSIDERANDO consulta 

realizada ao CAOP do Patrimônio Público sob o 
nº 20166019184; 
 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Exonerar o Sr. JEAN 
CARLOS VIEIRA, do cargo de Secretário de 
Desenvolvimento Social deste Município, a partir 
desta data. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 05 de fevereiro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2016 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
004/2016 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 

O Presidente da Comissão de licitação 
do Município de CAMPO GRANDE, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, em cumprimento da ratificação 
procedida pelo Gestor da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar 
o extrato resumido do processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 
 
OBJETO..................: serviços notariais e registrais, 
destinados a atender as demandas desta Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer e 
das Unidades Executoras do Caixa Escolar das 
escolas da rede municipal de ensino.  
 
FAVORECIDO....: GIOVANI WEINE PAULINO 
CHAVES 
 
VALOR..........: R$ 2.408,61 (dois mil, quatrocentos 
e oito reais e sessenta e um centavos). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso 
III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 
 
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..........: 
emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e 
ratificada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. 
V. DE MELO, na qualidade de ordenador de 
despesas. 
 
CAMPO GRANDE - RN, 04 de fevereiro de 2016. 

 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016 
  

AVISO DE LICITAÇÃO  
O Município de CAMPO GRANDE, 

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 
horas do dia 23 de Fevereiro de 2016, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para aquisição Veiculo Pick-up 4x4, tipo 
caminhonete, zero quilômetro, utilitário, cabine 
dupla, destinados ao Posto de Saúde do Bom Jesus, 
conforme especificado no Plano de Trabalho da 
Proposta nº 11344.210000/1140-03 do MS, 
objetivando melhorar os serviços prestados aos 
usuários da referida unidade, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá 

ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 65, 
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, o mesmo poderá 
ser solicitado através do e-mail: 
licitacao.pmcgrn@gmail.com a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 326 * 
CAMPO GRANDE - RN, 05 de Fevereiro de 2016. 

 
DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO  

Pregoeiro 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de CAMPO GRANDE, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às  08:30 horas do dia 22 de 
Fevereiro de 2016, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Registro de Preço para possível aquisição parcelada 
de Gêneros Alimentícios destinados aos programas 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Educação e demais Secretarias deste município de 
Campo Grande/RN, durante o exercício de 2016, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá 

ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 65, 
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, podendo ser 
solicitado através do e-mail: 
licitacao.pmcgrn@gmail.com, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 
CAMPO GRANDE - RN, 05 de Fevereiro de 2016. 

 
DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO  

Pregoeiro 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2016 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
003/2016 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO  
O Presidente da Comissão de licitação 

do Município de CAMPO GRANDE, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, em cumprimento da ratificação 
procedida pelo Gestor da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar 
o extrato resumido do processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 
 
OBJETO..........: Prestação do serviço de Telefonia 
Fixa no período de janeiro a dezembro de 2016 
 
FAVORECIDO.: TELEMAR NORTE LESTE S/A 
 
VALOR...............: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso 
III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 
 

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE........: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e 
ratificada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. 
V. DE MELO, na qualidade de ordenador de 
despesas. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 08 de janeiro de 2016. 
 

 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2016 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
002/2016 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 

O Presidente da Comissão de licitação 
do Município de CAMPO GRANDE, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, em cumprimento da ratificação 
procedida pelo Gestor da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar 
o extrato resumido do processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 
 
OBJETO.....: Prestação de serviço de abastecimento 
de água encanada no período de janeiro a dezembro 
de 2016 
 
FAVORECIDO.........: COMPANHIA DE ÁGUAS 
E ESGOSTOS DO RIO GRANDE DO NORTE 
 
VALOR.........: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso 
III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 
 
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..........: 
emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e 
ratificada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. 
V. DE MELO, na qualidade de ordenador de 
despesas. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 08 de janeiro de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2016 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
001/2016 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO  
O Presidente da Comissão de licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, faz publicar o extrato resumido do 
processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO a seguir: 
 
OBJETO........: Serviço de Fornecimento de Energia 
Elétrica no período de janeiro a dezembro de 2016 
 

FAVORECIDO.....: COMPANHIA ENERGÉTICA 
DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN 
 
VALOR.........: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso 
III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 
 
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e 
ratificada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. 
V. DE MELO, na qualidade de ordenador de 
despesas. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 08 de janeiro de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2016 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Campo 
Grande/RN, no uso de suas atribuições legais torna 
público que o Pregão Presencial nº 001/2016, 
realizado em 02 de fevereiro de 2016, teve como 
vencedor(as) do Certame a(s) seguinte(s) licitante(s): 
VIRGINIA KELLY MARINHO DE LIMA, 
C.P.F. nº 088.850.844-19, ganhador do(s) item(ns): 
01 (PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PSICÓLOGO) no valor final de R$ 20.900,00 (vinte 
mil, novecentos reais). Campo Grande/RN, em 04 
de fevereiro de 2016 – Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo – Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160009 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PP 001/2016 
CONTRATANTE...................: FUNDO MUN. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
CONTRATADA(O)..............: VIRGINIA KELLY 
MARINHO DE LIMA 
OBJETO......................: Contratação de profissional 
especializado para Prestar Serviços como Psicólogo 
da equipe Volante do CRAS - Centro de Referência 
da Assistência Social, com carga horária de 40 
horas/semanais, durante o período de fevereiro a 
dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL...........: R$ 20.900,00 (vinte mil, 
novecentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Atividade 0402.082440081.2.249 PBV III - 
CRAS Volante , Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa 
Física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 
20.900,00. 
VIGÊNCIA..........: 04 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA..........: 04 de Fevereiro 
de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 326 * 
CONTRATO Nº...........: 20160014 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)...: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO.: aquisição de combustível e lubrificantes, 
destinados a manutenção dos veículos próprios 
lotados na Secretaria Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos de Campo 
Grande/RN, no período de janeiro a junho de 2016. 
VALOR TOTAL......: R$ 111.529,00 (cento e onze 
mil, quinhentos e vinte e nove reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.006, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 111.529,00. 
VIGÊNCIA............: 22 de Janeiro de 2016 a 30 de 
Junho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 22 de Janeiro de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160017 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)...: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO.: aquisição de combustível e lubrificantes, 
destinados a manutenção dos veículos e máquinas 
agrícolas lotados na Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e 
Abastecimento de Campo Grande/RN, no período de 
janeiro a junho de 2016. 
VALOR TOTAL..: R$ 187.388,00 (cento e oitenta 
e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.019, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 187.388,00. 
VIGÊNCIA..............: 22 de Janeiro de 2016 a 30 de 
Junho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 22 de Janeiro de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160019 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 
CONTRATANTE...................: FUNDO MUN. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
CONTRATADA(O)...: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO.......: aquisição de combustível destinado 
ao veículo do Conselho Tutelar deste município de 
Campo Grande/RN, no período de janeiro a 
dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL..: R$ 22.440,00 (vinte e dois mil, 
quatrocentos e quarenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.040, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 22.440,00. 
VIGÊNCIA............: 22 de Janeiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 22 de Janeiro de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160020 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO.......: aquisição de combustível destinados 
aos ônibus escolares do município de Campo 
Grande/RN, no período de janeiro a março de 2016. 
VALOR TOTAL.........: R$ 31.916,00 (trinta e um 
mil, novecentos e dezesseis reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 

Atividade 2.031, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 31.916,00. 
VIGÊNCIA...: 22 de Janeiro de 2016 a 31 de Março 
de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 22 de Janeiro de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160022 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)...: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO..: aquisição de combustível e lubrificantes 
destinados as ambulâncias para manutenção das 
ações básicas de saúde do município de Campo 
Grande/RN, durante o período de janeiro a março de 
2016. 
VALOR TOTAL............: R$ 11.968,00 (onze mil, 
novecentos e sessenta e oito reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 11.968,00. 
VIGÊNCIA..............: 22 de Janeiro de 2016 a 31 de 
Março de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 22 de Janeiro de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160023 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)..: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO..: aquisição de combustível e lubrificantes 
destinados as ambulâncias para manutenção das 
ações básicas de saúde do município de Campo 
Grande/RN, durante o período de janeiro a março de 
2016. 
VALOR TOTAL...: R$ 26.866,00 (vinte e seis mil, 
oitocentos e sessenta e seis reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 26.866,00. 
VIGÊNCIA.............: 22 de Janeiro de 2016 a 31 de 
Março de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 22 de Janeiro de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160010 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 014/2015 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: FLEXX COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - ME 
OBJETO.......: Aquisição de ventiladores destinados 
a atender as necessidades das Creches Municipais. 
VALOR TOTAL............: R$ 10.500,00 (dez mil, 
quinhentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2016 
Projeto 1.005, Classificação econômica 4.4.90.52.00 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 
10.500,00. 
VIGÊNCIA..........: 02 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Fevereiro 
de 2016. 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160015 

ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 013/2015 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: J & E MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO E MÓVEIS LTDA 
OBJETO...............: Aquisição de Material Elétrico 
destinado manutenção das instalações elétricas das 
Escolas do Ensino Fundamental deste município de 
Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL............: R$ 2.798,75 (dois mil, 
setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.012, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.26, no valor de 
R$ 2.798,75. 
VIGÊNCIA..........: 04 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA......: 04 de Fevereiro de 
2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160016 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 013/2015 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: J & E MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO E MÓVEIS LTDA 
OBJETO...............: Aquisição de Material Elétrico 
destinada manutenção da rede de iluminação pública 
deste município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL...: R$ 6.041,50 (seis mil, quarenta 
e um reais e cinquenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 1.017, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.26, no valor de R$ 6.041,50. 
VIGÊNCIA..........: 04 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.......: 04 de Fevereiro de 
2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160018 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 013/2015 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)......: JOSÉ AMADEU E CIA 
LTDA - EPP 
OBJETO................: Aquisição de Material Elétrico 
destinado manutenção das instalações elétricas das 
Escolas do Ensino Fundamental deste município de 
Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL...............: R$ 8.657,00 (oito mil, 
seiscentos e cinquenta e sete reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.012, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.26, no valor de 
R$ 8.657,00. 
VIGÊNCIA.........: 04 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.....: 04 de Fevereiro de 
2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160024 

ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 013/2015 
CONTRATANTE1..: PREFEITURA MUNICIPAL 



5 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 326 * 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: JOSÉ AMADEU E CIA 
LTDA - EPP 
OBJETO..............: Aquisição de Material Elétrico 
destinada manutenção da rede de iluminação pública 
deste município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL...: R$ 36.455,10 (trinta e seis mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dez 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 1.017, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.26, no valor de R$ 
36.455,10. 
VIGÊNCIA........: 04 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA....: 04 de Fevereiro de 
2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160012 

ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 006/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: VITTOR M S DE MELO 
- ME 
OBJETO..............: Contratação dos serviços gráfico 
destinados a manutenção das atividades diárias das 
Unidades de Saúde deste município de Campo 
Grande/RN. 
VALOR TOTAL.....: R$ 6.195,00 (seis mil, cento e 
noventa e cinco reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de 
R$ 6.195,00. 
VIGÊNCIA..........: 04 de Fevereiro de 2016 a 31 de 
Março de 2016. 
DATA DA ASSINATURA......: 04 de Fevereiro de 
2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº...........: 20160011 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 004/2015 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....................: SERVICOS DE 
ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL 
LTDA 
OBJETO.....: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços médicos generalistas 
(clínicos gerais), em regime de plantões de 12 horas, 
para atendimento a população na Unidade de Saúde 
da Zona Urbana deste município de Campo 
Grande/RN no período de janeiro a abril de 2016, 
para complementar a capacidade própria do quadro 
funcional do Fundo Municipal de Saúde deste 
município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL.................: R$ 162.000,00 (cento 
e sessenta e dois mil reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.15, no valor de 
R$ 80.000,00, Exercício 2016 Projeto 1.245, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.15, no valor de R$ 82.000,00. 
VIGÊNCIA...................: 06 de Janeiro de 2016 a 30 
de Abril de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Janeiro de 
2016. 

 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 

 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Thiago Gondim 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Desconhecida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO 
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO 
 GILVANIRA GONDIM DE MOURA  GABINETE DO PREFEITO 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 


